PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19.02.2015
	№
	214

О резервировании

земельных участков

для муниципальных нужд
Для развития жилой зоны перспективного развития земельных участков северо-восточнее микрорайонов № 22А и 22Б в соответствии со Схемой градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Снежинска, утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 14.07.2010 №118 и Генеральным планом города Снежинска, утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 11.06.2008 № 70, учитывая письмо управления градостроительства от 20.01.2015 № Г-02-13/20, руководствуясь                статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», статьей 22 Закона Челябинской области от 28.08.2003 № 171-ЗО «О земельных отношениях», Положением «О предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 19.05.2010 № 71, статьями 38, 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 7 лет земельные участки из земель населенных пунктов в целях строительства автомобильной дороги местного значения:

- с кадастровым номером 74:40:0104004:1, общей площадью                51 688,0 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск, Потребительский огороднический кооператив «Одуванчик» (Приложение);

2

- с кадастровым номером 74:40:0104001:201, общей площадью            20 927,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:205, общей площадью               181,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:206, общей площадью                89,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:207, общей площадью               381,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:5, общей площадью                27 969,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, Жилпоселок № 2 (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:202, общей площадью              334,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:203, общей площадью 33644,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение);

- с кадастровым номером 74:40:0104001:204, общей площадью 3740,0 кв.м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск (Приложение).

2. Установить запрет на заключение (продление) договоров аренды вышеуказанных земельных участков на срок превышающий срок резервирования земель.

3. Установить для арендаторов ПОК «Одуванчик», ЗАО «Уралагропромснаб» и ООО «Партнер» земельных участков с кадастровыми номерами 74:40:0104004:1, 74:40:0104001:201, 74:40:0104001:205, 74:40:0104001:206, 74:40:0104001:207, 74:40:0104001:5 следующие ограничения прав:

3.1. Запрещается возводить жилые, производственные, культурно-бытовые и иные здания, строения, сооружения, в том числе вспомогательного значения, проводить оросительные, осушительные, культурно технические и другие мелиоративные работы, строить пруды и иные водные объекты (в случае осуществления арендатором строительства или иных улучшений земельного участка арендатор несет риск отнесения на него затрат и убытков);

3.2. В случае передачи в аренду (субаренду) земельных участков, срок аренды (субаренды) земельных участков не должен превышать срока резервирования земель.

3

4. Установить для МКУ «СЗИГХ» ограничения прав по использованию земельных участков с кадастровыми номерами 74:40:0104001:202, 74:40:0104001:203, 74:40:0104001:204, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, необходимые для достижения целей резервирования земель.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (далее – КУИ города Снежинска) (Кретов С. Г.):

1) направить копию настоящего постановления и прилагаемую к нему схему расположения резервируемых земельных участков в Снежинский отдел Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области, ПОК «Одуванчик», ЗАО «Уралагропромснаб», ООО «Партнер», МКУ «СЗИГХ»;
2) обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением, в Снежинском отделе Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

6. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, КУИ города Снежинска (Челябинская обл., г.Снежинск, ул. Свердлова, 1, кабинет №16), установив время для ознакомления: понедельник-пятница с 08.30 до 17.30 (перерыв с 12.00 до 13.00), за исключением праздничных дней.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Снежинска www.snzadm.ru для ознакомления с ним заинтересованных лиц.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КУИ города Снежинска С. Г. Кретова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

 В. Б. Абакулов

Согласовано:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель

главы администрации                                                      И.И.Сапрыкин

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Председатель КУИ
города Снежинска

С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Комитет по упр.имущ.  – 4 экз.

УГ  – 1 экз.

Росреестр  – 1 экз.

ФГУ «ЗКП»  – 1 экз.

ПОК «Одуванчик» (ул. Победы, 15-30) – 1 экз.

ЗАО «Уралагропромснаб» (ул.Ленина, 15) – 1 экз.

ООО «Партнер» (б.Циолковского, 7а) – 1 экз.

МКУ «СЗИГХ» (ул.Ленина, 30) – 1 экз.

О.Н.Власова 24331

главный специалист

КУИ города Снежинска

ОМ 1  12.02.2015
182